*Caselio.* ¿Y abrigos no?

*Pontano.* Y abrigos para ti, y ropa interior rosa para ella. Te pido, amigo Caselio, responde: ¿cómo son los senos de nuestro animalito?

*Caselio.* Hinchidos, de forma tal que con la mano apenas puedes sostenerlos.

*Pontano.* Te pido por favor me digas si tiene todavía vello allí.

*Caselio.* Para nada.

*Pontano.* Quizás empleó la navaja.

*Caselio.* En ningún lugar ella se afeitó todavía; es toda lisa, y tiene las piernas totalmente lampiñas.

*Pontano.* No hay motivo para que te pongas colorado; confiesa, te lo ruego: ¿acaso nuestra delicia baila mientras tú mismo bailas?

*Caselio.* Baila, salta hacia arriba y toma aire. También sabe con qué palabras se humedece la estaca. Dirías que es como una levadurilla.<sup>45</sup>

44 Juego de palabras intraducible con *senio*, el seis en los dados (el número más alto y por lo tanto el más afortunado) y *senium*, la senectud.

45 *Fermentilla* en el original, que funciona como diminutivo de *fermentum* (levadura).

*Pontanus.* Quid hoc verbi, mi Caselio?

*Caselio.* An ignoras fermento contumescere panificiam materiam? Habet illa in manibus, in verbis, in oculis fermentum.

*Pontanus.* Venus bona! Ut blande, ut deliciose futurum est mihi cum fermentilla illa nostra! Sed heus tu, mi Caselio, nihil ultra: continendus est sermo. Eccos philosophos; exhibe vultum gravem advenientibus, ac si de ipsorum adventu collocuti hic simus diutius.

## IX

*Pontanus, Caselio, Pardus*

30. *Pontanus.* Video ne ego heroes meos? Illi ipsi sunt; dies hic profecto mihi futurus est oppido quam iucundus. Valeat omnino res asinaria. Heus tu, Caselio, de Fermentilla nulla sit cum heroibus nostris omnino mentio. Atque ut illa secum magis ac magis gaudeat, asinum tam belle cultum cuteque tam nitida dono ad eam ducito, quo satis illam scio et ruris et suburbiorum puellas superaturam specie, comptu, stratu, dum ad nuptias vocata, dum puteolanas it ad balneas, etiam blandientibus crepitaculis.

*Caselio.* Here, mihi crede, hoc asello tibi ab illa et meridies hermaphroditinas comparabis et noctes.

*Pontanus.* Amabo, quid nobis cum 'hermaphrodito'?

*Caselio.* Quod illa sic tecum amplexa, innexa, implicita accumbet incumbetque in lecto, itaque inhaerescet hederescetque tecum una, hermaphroditum simul ut agatis. Ego tum vobis inspergam et rosam et myrtum, et quos illa e citrio deliquavit roes. Verum appropere iam philosophi; ego ad eos praecurro.

Exspectati advenitis, viri boni, et herus de adventu quidem sollicitus erat vestro, quod diebus compluribus ad eum non venissetis. Scilicet domestica vos negocia impedierunt. Ipse vero de brasiculis diebus his sollicitus fuit admodum, quod eruculis averuncandis non medicamenta, non catonianum illud carmen quicquam profuerit; omnia exederunt holera bestiolae tam importunae.